
AKTI I THEMELIMIT 

I SHOQERISE ME PERGJEG,JESI TE KUFIZUAR 

"L&P COAST AL" SH.P.K. 

Sot me date, 16.04.2024, palet e mcposhtme, 

1. Z. Aleko Lika, shtetas Shqipetar, lindur ne Veterik, Berat, Shqiperi, me date 05.05.1974,

banues ne adrescn: Rruga Antipatrea, Nd 158, H l, 00010048, Berat, Shqiperi, mbajtes i

kartes se identitetit me numer 034811135 dhc numcr personal H40505270U, madhor dhe

me zotesi te plate juridike per te vepruar.

2. Z. Bledar Paja Hajri, shtetas i Shteteve te Bashkuara te Amerikes, lindur ne

Shqiperi, me date 14.07.1976, banues ne adresen: Nr. 20 Riverside Lane, is Block 11.04,

Lot 18, Holmdelm, NJ 07733-2084, New Jersey, USA, mbajtes i pasaportes me numer

555779639, leshuar nga Departamenti i Shtetit, i Shtcve te Bashkuara te Amerikes, madhor

dhe me zotesi te plate juridike per te vepruar,

ne perputhje me Ligjin nr. 990 I, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, 

dhe legjislacionit te zbatueshem te Republikes se Shqiperise, nepennjet nenshkrimit te ketij Akti 

Themelimi kane vendosur te themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te emeruar "L&P 

COASTAL" Sh.p.k .. Aktiviteti i kesaj shoqerie do te kryhet ne perputhje me legjislacionin shqiptar 

ne fuqi, Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkalidhur ketij akti si Shtojca A, i cili konsidcrohet 

pjese thelbesore e Aktit te Themelimit. 

Neni 1 - Emcrtimi i Shoqcrisc 

1.1 Emri i shoqerise eshte "L&P COASTAL" Sb.p.k, (ketu me poshte e quajtur "Shoqcria"). 

Shoqeria eshte thcmcluar ne formcn c shoqerise me pergjcgjesi te kufizuar nc perputhjc me 

h:gjislacionin Shqiptar 

1.2 Shoqeria dote ushtroje aktivitctin c saj nc perput�je me legjislacionin Shqiptar dhe Statutin. 

l .3 Shoqeria ka vulen dhe logon e saj zy1tare.

1.4 Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetarc te Rcgjistrimit. 

Neni 2-Selia 

2.1 Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Rruga "l-/amdi Sina", Liqeni i Thate, Pa/latet ''Agi Bes 

l-/alili ", Pallati Nr 3, Ambjenti Nr 2, Nr pas 161112 +2. ZK3266, Tirane, Shqipi!ri. 

_,,.....,.... 





vu1. Te gjitha veprimtarite e pershkruara me siper mund te zhvillohen si ne Shqiperi ashtu ec.lhe 

jashte saj. 

1x. Shoqeria mund te bashkepunoje dhe/ose bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesemarrje, ne 

shoqeri, ndermanje, agjenci apo sipermanje te �jera, te cilat kane fushe veprimtarie le 

ngjashme. 

x. Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje c;do lloj veprimtarie apo transaksion tjeter qe lidhet me

pasuri te luajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, industriale, bankare

dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe

ose plotesimin e objektivit te Shoqerise, qe nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shoqerise

dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Ncni S - Kapitali thcmeltar 

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte ne vleren 1,000,000 LEK (njc milion leke), dhe eshte 

nl:!nshkruar dhe merret persiper per tu shlyer plotesisht me kontribute ne para nga Ortaket, pas 

themelimit te Shoqerise. 

5.2 Kapitali i Shoqerise, eshte i ndare ne 2 (dy) kuota, nga nje per secilin Ortak te Shoqerisc dhe 

zoterohet si me poshte: 

► Ortaku, Z. Aleko Lika, zoterues i 1 (t\je) kuote te Shoqerise, me vlere 490,000 Lcke,

(katerqind e ncntedhjetc mije ]eke), e cila perfaqcson 49% (dyzet e nente pcrqind) te 

kapitalit themeltar, me te drejte vote;

► Ortaku, Z. Bledar Paja Hajri,  zoterues i 1 (nje) kuote te Shoqerise, me vlere 510,000 

Leke, (peseqind e d�jete mijc lckc), c cila pcrfaqcson 51 % (pcscdhjctc c njc pcrqind) te 

kapitalit themeltar, me le cln:jte vote;

5.3 Pergjegjcsia e Ortakcve shtrihct deri ne shumen e kontributit te tyre ne kapitalin e Shoqerisc. 

5.4 Shoqeria rnund te marre nga Ortaket hua dhe financime ne favor te saj, me apo pa pagesc, 

me ose pa detyrim rimbursimi ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

5 .5 Adresat e Ortakeve dhe administratoreve per marredheniet e tyre me Shoqerine, janc adresat 

qe rezultojne nga statuti ose akti i emerimit te tyre dhe ndryshimet nese ka pasur me vone. 

Ncni 6-Transfcrimi i Kuotavc 

6.1. Kuotat e Shoqerisc mund te transforohen, teresisht apo P.ieserisht, sipas procedures sc percaktuar 

ne nenin 8 te Statutit. 



Neni 7 -Administratori/et 

7. I Shoqeria administrohet nga nje ose me shume Administratore. Ne rast se ka me shume se nje

Administrator, Administratoret do Le veprojne bashkarisht perve�se kur parashikohet ndryshe ne 

aktin e emerimit te tyre. Administratoret do te qendrojne ne detyre deri ne shkarkim apo doreheqje 

ose per nje periudhe 5 (pese) vjei;:are, me mundesi rizgjedhje. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk 

merr vendim perpara mbarimit te afatit ne detyre, mandati i tyre do tc rinovohet automatikisht edhe 

per nje vit tjeter. 

7.2 Administratori/et perfaqeson ligjerisht Shoqerine. Administratori ushtron te gjitha fuqite e 

administrimit te zakonshem te Shoqcrise, ne perputhje me nenin 95 te Ligjit nr.9901, date 14 mars 

2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar dhe vendimet e Asamblese se 

Pergj ithshme. 

7.3 Administratori/et mund te emeroje perfaqesues me prokure speciale ("ad negotia") per kryerjen e 

nje akti ose kategori aktesh ne kufijte e tagrave qe u jane dhene atyre. 

7.4 Personi i meposhtem caktohet si Administratori i pare i Shoqerise: 

• Z. Aleko Lika, shtetas Shqipetar, lindur ne Veterik, Shqiperi, me date 05.05.1974, rnbajtes i

kartes se identitetit me numer 034811135 dhe numer personal H40505270U, madhor dhe me

zotesi te plote juridike per te vepruar.

Neni 8 - Dispozita te Fundit 

8.1 Per i;:do i;:eshtje qe nuk rregullohet posai;:erisht nga ky Akt Themelimi, do te zbatohen dispozitat 

perkatese te legjislacionit shqiptar. 

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Pala deklaron se ky Akti Themelimi dhe Statuti bashkangjitur si 

Shtojca A, eshte ne perputhje me vullnetin e saj dhe per kete arsye e nenshkruan ate ne daten e 

sipershenuar, me vullnet te plote dhe te lire. 

Z. ALEKO LIKA Z. BLEDAR PAJA HAJRI







dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe natyre, tc nevojshme ose te dobishme per arri�jen dhc 

ose plotesimin e objektivit te Shoqerise, qe nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shoqerise 

dhe nuk bie ne kundershtim me lcgjislacionin shqiptar ne fuqi. 

KAPITULLI II 

KAP IT ALI THEMELTAR, RRIT JA DHE ZVOGELIMI I KAPIT ALIT DHE 

TRANSFERIMI I KUOTAV� 

Neni 5 - Kapitali themeltar 

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte ne vleren 1,000,000 LEK (nje milion leke), dhe eshte 

nenshkruar dhc marret persiper per tu shlyer plotesisht me kontribute ne para nga Ortaket, pas 

themelirnit te Shoqerise. 

5.2 Kapitali i Shoqerise, eshte i ndare ne 2 (dy) kuota, nga nje per secilin Ortak te Shoqerise dhe 

zoterohet si me poshte: 

► Ortaku, Z. Aleko Lika, zoterues i 1 (nje) kuote te Shoqerise, me vlere 490,000 Lcke,

(katerqind e nentedhjete mije !eke), e cila perfaqeson 49% (dyzet e nente perqind) te kapitalit 

themeltar, me te drejte vote;

► Ortaku, Z. Bledar Paja Hajri, zoterues i 1 (nje) kuote te Shoqerise, me vlere 510,000 Leke, 

(peseqind e dhjete mije !eke), e cila perfaqeson 51 % (pesedhjete e nje perqind) te 

kapitalit themeltar, me te drejtc vote;

5.3 Pergjegjesia e Ortakcve shtrihet dcri nc shumcn e kontributit te tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

5.4 Shoqeria mund le marre nga Ortakcl hua dhe linancime ne favor te saj, me apo pa pagese, 

me ose pa detyrim rimbursimi ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

5.5 Adresat e Ortakeve dhe administratoreve per marredheniet e tyre me Shoqerine, jane adresat 

qe rezultojne nga statuti ose akti i emerimit te tyre dhe ndryshimet e mevoneshme. 

Neni 6 - Rritja e kapitalit themeltar 

6.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne ydo moment, nje ose disa here, me vendim te 

Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 

6.2 Kapitali nuk mund te zmadhohet per sa kohc nuk cshte permbushur detyrimi per te paguar kuotat 

e nenshkruara me pare nga O11aket c Shoqerise. 















SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI 

Neni 16 - Shperndarja 

16.1 Shoqeria mund te prishet me vendim te Asamblese sc Pcrgjithshrne apo nl! rastet e 

parashikuara nga ligji. 

16.2 Shoqeria nuk prishet per shkak te paaftesise per te vepruar, pengesave ligjore, vdekjes, 

likuidimit apo falirnentimit te ortakeve. 

Neni 17 - Likuidimi 

17.1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet te likuidohet. 

17.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose disa likuidues 

te cilet do te paraqesin raportin perfundimtar te likuidimit mbi asetet dhe detyrimet e 

Shoqerise, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme te likuidirnit. 

17 .3 Ne fund te procedures se likuidimit, Asambleja e Pergjithshrne vendos ne lidhje me bilancin 

perfundimtar, punen e kryer nga likuiduesi/t dhe perfundimin e procesit te likuidimit, si dhc 

riinvestimin ne biznese sociale te shumave eventualisht te mbetura pas likuidimit te cilat 

tejkalojne kapitalin qe ortaket kane investuar, duke percaktuar modelitet e nevojshme per 

kete qellim. 

17.4 Pas pageses se kreditoreve dhe mbledhjes se kredive te maturuara, likuiduesi/t u shperndajne 

ortakeve asetet e mbetura ne perputhje me vendimin e Asamblese se Pergjithshme marre ne 

haze te nenit 17 .3 me siper. 

KAPITULLI VI 

TENDRYSHME 

Ncni 18 - Zgjidhja e Mosmarrevcshjeve 

18.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e 

ketij Statuti, do te zgjidhen nl! menyre miqesore nga palet e interesuara. 

18.2 Nese mosmarrl!veshja nuk zgjidhet ne menyre miqesore, ajo i paraqitet GjykaH!s se Shkalles 

se Pare Tirane, pervet;: kur ndonje prej ortakeve vendos t'ia nenshtroje zgjidhjen e 



mosmarreveshjes nje Gjykate Arbitrazhi. 

18.3 Per 9do 9eshtje qe nuk rregullohet posa9erisht nga ky Akt Themelimi e Statutt do te zbatohen 

dispozitat perkatese te legjislacionit shqiptar. 

Tirane me 16.04.2024 

Z. ALEKO LIKA Z. BLEDAR PAJA HAJRI


